PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Пригородный  сельский Совет депутатов

Каменского района  Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

14.12.2012    №  51                                                                            п. Октябрьский

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов № 31 от 21.09.2012 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края»
Рассмотрев протест Каменского межрайонного прокуратура от 15.11.2012 № 177 на решение сельского Совета депутатов от 21.09.2012 № 31 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края»
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора от 15.11.2012 № 177 на решение сельского Совета депутатов от 21.09.2012 № 31 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края».
2. Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 21.09.2012 № 31 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края» следующего содержания:
2.1. Пункт 2.1 Правил благоустройства изложить в новой редакции:
«2.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков в соответствии с действующим законодательством, порядком сбора и вывоза отходов производства и потребления, утверждаемых органом местного самоуправления.
Организация уборки иных территорий осуществляется органами местного самоуправления по соглашению со специализированной организацией в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования.»
2.2. Пункт 2.17 Правил благоустройства изложить в новой редакции:
«2.17. Содержание и уборку садов, скверов, парков, зеленых насаждений, находящихся в собственности организаций, собственников помещений рекомендуется производить силами и средствами этих организаций, собственников помещений самостоятельно или по договорам со специализированными организациями.»
2.3. Пункт 2.3 Правил благоустройства изложить в новой редакции:
«2.3. На территории муниципального образования запрещается накапливать и размещать отходы производства и потребления в несанкционированных местах.

Лица, разместивших отходы производства и потребления в несанкционированных местах, обязаны за свой счет производить уборку и очистку данной территории, а при необходимости - рекультивацию земельного участка.
В случае невозможности установления лиц, разместивших отходы производства и потребления на несанкционированных свалках, удаление отходов производства и потребления и рекультивацию территорий свалок производить за счет лиц, обязанных обеспечивать уборку данной территории.»
2.4. Пункт 2.8  Правил благоустройства изложить в новой редакции:
«2.8. Для сбора отходов производства и потребления физических и юридических лиц, указанных в пункте 2.1 настоящих Правил необходимо организовать места временного хранения отходов и осуществлять его уборку и техническое обслуживание.»
2.5. Пункт 5.1.1 Правил благоустройства изложить в новой редакции:
«5.1. Содержание элементов благоустройства, включая работы по восстановлению и ремонту памятников, мемориалов, необходимо осуществлять физическими и (или) юридическими лицами, независимо от их организационно-правовых форм, владеющими соответствующими элементами благоустройства на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, либо на основании соглашений с собственником или лицом, уполномоченным собственником.

Организацию содержания иных элементов благоустройства следует  осуществлять Администрация сельсовета по соглашениям со специализированными организациями в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования.»
2.6. Пункт 5.3.1 Правил благоустройства изложить в новой редакции:

«5.3.1.Физическим или юридическим лицам необходимо при содержании малых архитектурных форм, производить их ремонт и окраску.»
2.7. Пункт 5.4.3 Правил благоустройства исключить.
2.8. Пункт 6.2 Правил благоустройства изложить в новой редакции:

«6.2. Физическим и юридическим лицам, в собственности или в пользовании которых находятся земельные участки, необходимо обеспечивать содержание и сохранность зеленых насаждений, находящихся на этих участках.»
3. Направить настоящее решение в Каменскую межрайонную прокуратуру.
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст.48 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль возложить на комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и социальным вопросам ( Архипушкина О.В.)
Заместитель  председателя Совета депутатов                         О.В. Архипушкина